⁹ S. ZAMPONI, *Lo Zibaldone Magliabechiano*, pp. 313-314. In appendice, ho trascritto la *vita Iuliani* tratta dalla *Chronologia magna*.

¹⁰ F. BAUSI, *Leggere il Decameron*, pp. 9-12. Ricordiamo, inoltre, che è possibile che le Giornate I-III abbiano iniziato a circolare anticipatamente rispetto alle altre (cfr. gli studi di G. PADOAN, *Sulla genesi e la pubblicazione del «Decameron»*, in ID., *Boccaccio le muse il Parnaso e l'Arno*, pp. 93-121, I. TUFANO, *Letteratura sacra e religiosi nel Decameron*, pp. 139-159 e EAD., *Parodie agiografiche*, pp. 122-142), e che quindi II 2 sia precedente rispetto alla *vita Iuliani* di ZM.

¹¹ S. ZAMPONI, *Lo Zibaldone Magliabechiano*, p. 314 (corsivo mio).

¹² C. M. MONTI, *Boccaccio lettore del Compendium sive Chronologia magna di Paolino da Venezia*, in *Boccaccio autore e copista*, pp. 374-376.

dunque che, in quel periodo, Boccaccio avesse letto la *Chronologia* di Paolino e la leggenda di san Giuliano ivi contenuta.

Riporto di seguito il testo boccacciano di ZM, sinora inedito¹³:

De sancto Iuliano cenomanensi et de alio Iuliano. Iulianus romanorum clarissimus et facundus extra urbem cenomanitam parvo tectus hospitio. Cum exemplo et predicatione multos ad fidem traxisset defectum aquae querelantibus cuspide baculi sui humi defixa premissa oratione fontem produxit. Quo auditu a principe civitatis accersitur et sananti in via cecum occurrit princeps et cum familia et turba principum baptyzatur. Deinde princeps episcopo propriam dedit domum in ecclesiam consecrandam tres mortuos suscitavit. Reserationem carceris quam apud homines non potuit oratione apud Deum inpetravit. Et post multa miracula in pace quievit. Aliqui dicunt hunc fuisse Simonem leprosum qui Dominum suscepit hospitio pro quo dicentibus pater noster confert ad bonum ut aiunt invenire hospitium, sed tunc pro Marta melius debetur dici. Ideo prosequenti Iuliano putant dicendum. Fuit enim alius Iulianus iuvenis nobilis cui venationem agenti cervus ait, quod una die utrumque parentes occideret. Pro quo evitando longe profectus, tam diligenter cuidam castellano servivit ut ei castellanam quandam viduam in coniugio copularet. Interea Iuliani parentes filium per loca plurima perquirentes ad castellum filii pervenerunt et ab eius uxore quibusdam signis cognitis tam benigne suscepti sunt ut eos in proprio collocaret thoro. Adveniens autem mane Iulianus in lecto inventos interficit uxorem cum adultero suspicatus. Et domum exiens redeunti ab ecclesia uxori ait quinam in suo iacerent thoro. Et cognito quod parentes interfecisse quasi dolore deficiens uxori ait: “Vade diletta soror quia decetero non quiescam donec acceptaverit Deus penitentiam meam”. At illa ei comitata ad fluvium quendam pervenit, et facto tugurio omnes transire volentes per eos transponebantur. Post longum autem tempus media nocte hyemis cum dormirent